

Aktieägaravtal – Torsta AB

- antaget av ägarna till aktiebolaget när samtliga ägare har skrivet under aktieägaravtalet.

Parterna har överenskommit att genom detta avtal reglera förhållandena dem emellan och gentemot bolaget.

Bolaget ska erbjuda attraktiva, behovsanpassade och kostnadseffektiva utbildningar som syftar till att främja de gröna näringarna och landsbygden samt genomföra utvecklingsprojekt med samma syfte, bedriva annan verksamhet i anslutning till dessa verksamhetsområden och även främja utvecklingen av en kreativ och innovativ miljö som bidrar till att utveckla de gröna näringarna och landsbygden i Norrlands inland med fokus på Jämtland. Bolagets verksamhet ska bedrivas på ett sådant sätt att den främjar en hållbar utveckling.

Bolaget säljer tjänster främst till Jämtlands Gymnasieförbund och Region Jämtland Härjedalen. Huvuddelen av den verksamhet som bolaget bedriver är således finansierad med kommunala medel. Övrig verksamhet ska utöver syftet att främja de gröna näringarna även bidra positivt till bolagets resultat.

Bolaget kan samverka med organisationer och företag i Sverige utanför Norrlands inland och i andra länder under förutsättning att detta bidrar till att stärka de gröna näringarna och landsbygden i Norrlands inland med fokus på Jämtlands län.

Näringslivets parter har uppgift att inom sina respektive huvudsakliga verksamheter medverka till att de tjänster bolaget utför och utvecklingsprojekten blir så väl anpassade som möjligt till näringslivets behov, bidra med praktikplatser och på annat sätt bidra till att främja samarbetet mellan bolaget, bolagets uppdragsgivare och berörda näringar. En annan uppgift är att bidra till att elever som med godkända betyg genomgått utbildningar som bedrivs av bolaget och Jämtlands Gymnasieförbund erbjuds arbete. En helt avgörande förutsättning för att bolaget ska nå framgång är att antalet elever kan öka på naturbruksprogrammet. Det är därför en särskilt viktig uppgift för näringslivets parter att aktivt medverka i marknadsföringen av bolagets och Jämtlands Gymnasieförbunds verksamhet i syfte att uppnå målet för antalet elever som ska genomgå utbildningarna och bidra genom att erbjuda bolaget utbildnings- och andra uppdrag. **Initiativ till parternas medverkan i marknadsföringen skall tas av bolaget.** Näringslivets parter har som särskild uppgift att fokusera på utvecklingen av de verksamheter som bolaget och Jämtlands Gymnasieförbund bedriver med utgångspunkt från respektive parts verksamhetsområde.

För tydlighetens skull innebär detta att skogsföretagen endast medverkar och har ett ansvar enligt detta avtal för verksamhet som berör skogsnäringen, medan de företag som inte har skogsnäring som huvudsaklig verksamhet på motsvarande sätt har ansvar och medverkar inom de områden där respektive företag huvudsakligen är verksam.

Bolaget ska bedrivas affärsmässigt med målsättningen att årligen uppnå en resultatgrad på **minst 3 %** av omsättningen.

Parterna är överens om att eventuellt överskott ska användas i verksamheten och således inte delas ut till aktieägarna. Parterna ska lojalt verka för bolagets bästa.

Bolaget ska bedrivas på sådant sätt att det inte ska bli aktuellt med aktieägartillskott. Aktieägarna har lika rättigheter och skyldigheter.

Eventuella omställningskostnader vid övertagande av de utbildningar som Jämtlands Läns Landsting bedriver i Ås ska inte bäras av bolaget. Detta gäller även eventuella omställningskostnader för de utvecklingsprojekt som bedrivs på uppdrag av Regionförbundet Jämtlands län.

Till ledamöter i styrelsen ska personer utses som besitter den kompetens som bolaget behöver för att kunna utvecklas med hänsyn till bolagets uppgift, mål och strategier. En jämn könsfördelning ska eftersträvas.

Parterna är överens om att valberedningen ska bestå av lika många ledamöter som antal aktieägare. Var och en av aktieägarna har rätt att på årsstämma utse en ledamot i valberedningen. Skogsföretagen utser gemensamt en ledamot i valberedningen. Den ledamot som utses av Regionförbundet Jämtlands län Region Jämtland Härjedalen ska vara sammankallande i valberedningen. Aktieägarna ska ta fram en särskild arbetsordning för valberedningens arbete.

Parterna är överens om att ägardirektiv årligen ska antas, av vilket ägarnas syn på bolagets långsiktiga inriktning ska framgå. De övergripande målen och inriktningen i stort av verksamheten under en längre tid, ca fem år, ska framgå av dessa ägardirektiv.

Arvode till styrelsen ska utgå med vid var tid gällande prisbasbelopp:

- ✓ Till styrelseordförande med 1,0 prisbasbelopp/år
- ✓ Till vice ordförande och övriga styrelseledamöter 0,75 prisbasbelopp/år

Arvodet avser insatser för sedvanligt styrelsearbete. Särskilda insatser, dvs. utöver ordinarie styrelsearbete och som av aktieägarna samfällt bedöms nödvändiga i samband med bolagsbildning eller under bolagets första tid, ska ersättas enligt skriftlig överenskommelse i varje enskilt fall mellan å ena sidan uppdragstagare och å andra sidan aktieägare.

Arvode ska inte utgå till ledamot anställd hos aktieägare. Heltidsarvoderade förtroendevalda i ägarorganisationer jämställs med anställda hos aktieägare.

Parterna ska från och med detta avtals undertecknande och tills vidare äga aktierna i bolaget på sätt som framgår nedan. Aktieägaravtalet omfattar parternas samtliga nuvarande och framtida aktier i bolaget.

Parterna har som gemensamt mål att bolaget ska ägas till ca. 60 % av Jämtlands Gymnasieförbund och Regionförbundet Jämtlands län Region Jämtland Härjedalen och till ca. 40 % av näringslivet inom den gröna sektorn.

Parterna är överens om att tillkommande aktieägare ska tillträda detta avtal som part. Nödvändiga uppdateringar av avtalet ska då genomföras. Om aktieägare önska begära utträde från sitt engagemang i Torsta AB ska den aktieägaren framföra sitt önskemål samt sina skäl till övriga aktieägare senast vid tidpunkt för bolagsstämman året innan utträdet är tänkt att ske. Regler för hembud och samtyckesförbehåll finns i gällande bolagsordning.

Dock har delägare rätt att, när helst delägaren påkallar, överlåta aktier till huvudägaren **Regionförbundet Jämtlands län Region Jämtland Härjedalen** till 1 SEK. **Regionförbundet Jämtlands län Region Jämtland Härjedalen** ska vara skyldig att förvärva delägares aktier för detta pris senast en månad efter att **Regionförbundet Jämtlands län Region Jämtland Härjedalen** erhållit delägares begäran. Denna överlåtelse av aktier till **regionförbundet Region Jämtland Härjedalen** ska behandlas på en ordinarie bolagsstämma eller extra bolagsstämma.

I gällande bolagsordning anges, i enlighet med kommunallagens regler, att allmänheten ska ha rätt att ta del av handlingar hos bolaget enligt de grunder som gäller för allmänna handlingars offentlighet i tryckfrihetsförordningen samt offentlighets- och sekretesslagen, vilket i detta sammanhang kallas för den demokratiska kontrollen. Ett syfte med den regeln är att åstadkomma en klar möjlighet till uppföljning och kontroll av uppfyllelse av bolagets uppgift, mål och strategier. Parterna är överens om att en förutsättning för att offentlig/privat-samverkan (OPS), som bolaget är ett exempel på, ska fungera är att den demokratiska kontrollen fungerar.

Parterna är överens om att de efter tre års verksamhet ska göra en avstämning av hur bolaget fungerat. Parterna är överens om att årligen i samband med ägarsamrådet göra en avstämning av hur bolaget fungerat. Detta ska ske med utgångspunkt från angivna riktlinjer och beträffande fördelningen av aktierna utifrån en målsättning att få till stånd ett väl fungerande samarbete mellan berörda myndigheter och företag.

Vid detta avtals undertecknande ska bolaget ägas Bolaget ägs av parterna enligt följande fördelning:

Regionförbundet Jämtlands län Region Jämtland Härjedalen	40 % 45 %
Jämtlands Gymnasieförbund	20 %
LRF	15 %
Skogsföretagen	20 %
Träutveckling i Jämtland AB	5 %

Bolagsstämman ska föregås av ägarsamråd mellan aktieägarna i så god tid före bolagsstämman att skäligen rådrudd finns.

Detta avtal gäller i tre år från dess undertecknande och förlängs automatiskt med ett år i sänder om part inte säger upp avtalet senast ett år före avtalstidens utgång eller begär att få överlåta sina aktier till **Regionförbundet Jämtlands län Region Jämtland Härjedalen** enligt ovan. Av detta avtal har samtliga parter tagit var sitt originalexemplar.

För SCA Skog AB:

För Sveaskog AB:

Datum Namnteckning

Datum Namnteckning

För AB Persson Invest:

Datum Namnteckning

**För Skogsägarna Norra Skog
Ekonomisk Förening:**

Datum Namnteckning

**För LRF Lantbrukarnas
Ekonomi Aktiebolag:**

Datum Namnteckning

**För Jämtlands Gymnasie-
förbund:**

Datum Namnteckning

För Region Jämtland Härjedalen:

Datum Namnteckning